

**Protokół z posiedzenia Komisji Kultury, Turystyki, Promocji i Sportu
w dniu 21 stycznia 2025 roku o godzinie 11:00 w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wiśle**

W posiedzeniu udział wzięli: członkowie komisji wg załączonej listy obecności, Burmistrz Miasta Wisła Tomasz Bujok, Zastępczyni Burmistrza Miasta Wisła Katarzyna Czyż – Kaźmierczak, Sekretarz Miasta Sylwester Foltyn.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
2. Spotkanie z Panią Iloną Majewską dyrektorką Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wiśle (przedstawienie działalności biblioteki i podsumowanie 2024 roku).
3. Informacja na temat stanu realizacji działań dotyczących powstania Beskidzkiego Centrum Narciarstwa im. Adama Małysza
4. Sprawy bieżące.

Ad.1

Zastępca Przewodniczącego komisji Bronisław Szalbót przywitał wszystkich obecnych i podziękował za udostępnienie miejsca Pani Ilonie Majewskiej, a następnie poprosił o przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji, który został przyjęty jednogłośnie „za”.

Ad.2

Zastępca Przewodniczącego komisji oddał głos Dyrektorki Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wiśle Ilonie Majewskiej. Dyrektorka zaprezentowała materiał filmowy „Początek rzeki Wisły”, który posłużył jako wprowadzenie do jej dalszej wypowiedzi. Następnie omówiła dane statystyczne dotyczące działalności biblioteki na przestrzeni ostatnich pięciu lat, w tym liczbę wypożyczeń, czytelników oraz zakupy nowości wydawniczych. Poinformowała, że w 2024 roku biblioteka zorganizowała rekordową liczbę 374 wydarzeń, w tym warsztatów i spotkań literackich, w których łącznie udział wzięło 13 624 uczestników. Dyrektorka wskazała na owocną współpracę z Uniwersytetem Śląskim, w ramach której odbyły się zajęcia z udziałem naukowców. W ramach tych działań organizowano spotkania literackie i naukowe dla różnych grup wiekowych. Biblioteka planuje kontynuować współpracę z uczelnią w celu propagowania działań proekologicznych oraz zwiększania świadomości ekologicznej wśród dzieci i młodzieży. Następnie dyrektorka poinformowała również o barterowej współpracy z Muzeum Archeologicznym oraz Muzeum Auschwitz-Birkenau. W ramach tej współpracy bibliotekarki z Wisły prowadziły zajęcia w muzeach, a pracownicy muzeów – w bibliotece. Biblioteka po raz drugi uczestniczyła w ogólnopolskiej akcji „Czytanie z sercem”. Dyrektorka zaznaczyła, że w 2024 roku wydano rekordową sumę na zakup książek – ponad 38 tys. zł – co przełożyło się na znaczną liczbę wypożyczeń. Najaktywniejszą grupą czytelników są osoby powyżej 60. roku życia, jednak dział dla dzieci i młodzieży również cieszy się dużą popularnością. Dyrektorka podkreśliła, że polityka biblioteki zakłada równomierne inwestowanie w literaturę dla dzieci i dorosłych. W ramach działań biblioteki organizowane są również zajęcia, takie jak „Książka na receptę”, które zostały szczegółowo omówione przez Dyrektorkę biblioteki. W trakcie dyskusji radny Janusz Podzorski zapytał o przyczyny zmniejszającej się liczby zarejestrowanych czytelników. Rozmawiano także o przyszłości literatury papierowej. Radny Bronisław Szalbót poruszył temat ekologii, pytając, czy działania proekologiczne są prowadzone w sposób zrównoważony. Dyrektorka odpowiedziała, że celem jest inspirowanie zachwytu nad przyrodą, pozostawiając interpretację działań indywidualnym odbiorcom. Podczas posiedzenia poruszono także kwestie liczby zniszczonych książek oraz sposobu zarządzania zwrotami. Dyrektorka

poinformowała, że wysyłane są przypomnienia SMS-owe, a system automatycznie nalicza opłaty za przetrzymanie książek. Radna Alicja Pilch dopytała o preferencje czytelnicze w poszczególnych grupach wiekowych oraz o zajęcia w klubie modelarskim działającym w ramach biblioteki. Na zakończenie radny Bronisław Szalbót podziękował Pani Dyrektor za szczegółowe przedstawienie działalności biblioteki

Głosowanie za przyjęciem informacji: jednogłośnie „za”.

Ad. 3

Radny Bronisław Szalbót odniósł się do przygotowanego materiału dotyczącego powstania Beskidzkiego Centrum Narciarstwa im. Adama Małysza i zapytał, czy został już wyłoniony wykonawca projektu. Zastępczyni Burmistrza poinformowała, że przetarg został ogłoszony i zakończony, a obecnie referat rozpatruje złożone propozycje. Radny Mirosław Wójcik zapytał o zakres prac firmy Cymorek, które mają zostać zakończone do końca października 2025 roku. W toku dyskusji omówiono poszczególne etapy budowy oraz planowane prace, które mają zostać zrealizowane. Rozmawiano również o elementach wystawy planowanej w Beskidzkim Centrum Narciarstwa. Radni pytali o rodzaje eksponatów, jakie będą się tam znajdować. Radny Mirosław Wójcik poruszył kwestię, czy w muzeum znajdą się także eksponaty związane z Piotrem Żyłą oraz innymi skoczkami odnoszącymi sukcesy na arenie międzynarodowej. W odpowiedzi Burmistrz Miasta poinformował, że planowane jest uwzględnienie eksponatów związanych z osiągnięciami polskich skoczków narciarskich, co ma wzbogacić ofertę muzeum i przyciągnąć większą liczbę odwiedzających.

Głosowanie za przyjęciem informacji: jednogłośnie „za”.

Ad. 4

W trakcie spraw bieżących Radna Alicja Pilch poruszyła kwestię wprowadzenia odrębnych worków na tekstylia. Zasugerowała, aby zaprojektować dedykowane kubły na tego typu odpady. Burmistrz odpowiedział, że propozycja wymaga szczegółowej analizy, jednak w pierwszej kolejności można rozważyć wdrożenie worków przeznaczonych na tekstylia. Radny Janusz Podzorski zapytał Burmistrza, czy w bieżącym roku planowana jest budowa trybun na Jonidle. Burmistrz zapewnił, że trybuny powstaną zgodnie z założeniami inwestycyjnymi. Radny Bronisław Szalbót podniósł temat boiska do siatkówki plażowej na Jonidle. Burmistrz odpowiedział, że plany zakładają budowę boiska do padła w tej lokalizacji, ale realizacja inwestycji przewidziana jest w kolejnych latach. Radna Alicja Pilch poruszyła kwestię powstania ścieżki rowerowej przy zaporze oraz usunięcia ubytków w nawierzchni drogi prowadzącej przez Zameczek i dalszego remontu tej drogi powiatowej.

Na tym zakończono posiedzenie komisji.

Protokołowała

Katarzyna Czyż

Zastępca Przewodniczącego Komisji

Bronisław Szalbót